
                                                                                                                        ΑΔΑ:  

 

Σελίδα 1 από 4 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Προσλήψεις 9 αναπληρωτών εκπαιδευτικών, πλήρους και μειωμένου ωραρίου, κλάδων ΠΕ02, 

ΠΕ03 και ΠΕ06 για απασχόληση στις Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) στο 

πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό 

Σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης 2014-2020. 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 59 παρ.17 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

5. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν. 4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού».  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α΄) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», με τις οποίες προστέθηκε το 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 
 
 
 
 

                       Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 
               (Έδρες τους) 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.:               Δούκα Ε., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789, 2749  
Fax:                 210-3442867  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι,    18 /01/2017 
 
Αριθ. Πρωτ.    8498/Ε2 

ΑΔΑ: Ω1Ν54653ΠΣ-Υ77



                                                                                                                        ΑΔΑ:  

 

Σελίδα 2 από 4 

άρθρο 30, παρ. 10 στο Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως 

και Σχολικών Οικοτροφείων». 

7. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05.11.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των 

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

9. Την αριθ. πρωτ. 208/4.11.2016 (ΑΔΑ: ΨΠΟΨ4653Ο7-Α7Γ) Συμφωνίας Επιδότησης Δράσης με 

θέμα: « «Ένταξης της Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό 

Σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος Ταμείου Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020». 

10.  Το Τεχνικό Δελτίο της εν λόγω Δράσης. 

11.  Το από 12-1-2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: Δράση: «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό 

Σύστημα». 

12. Την αριθ. πρωτ. 152360/ΓΔ4/19-9-2016 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3049/τ. Β΄/23-9-2016) με θέμα «Ίδρυση, 

οργάνωση, λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την 

Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν λόγω δομών», 

ιδίως το άρθρο 9. 

13.  Την αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/8.7.2016 (ΦΕΚ 2133 τ.Β΄/11.7.2016 - ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους 

πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017». 

14. Την αριθ. πρωτ. 161729/Ε2/30.9.2016 (ΦΕΚ 3168 τ.Β΄/03.10.2016 - ΑΔΑ: ΨΓΚ64653ΠΣ-ΒΡ6) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συμπλήρωση της αριθμ. 112158/Ε2/8-7-2016 (ΦΕΚ 2133 τ. Β΄/11-

7-2016) υ.α. «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017». 

15. Την αριθ. πρωτ. 164751/Ε1/05.10.2016 (ΦΕΚ 3210 τ.Β΄/05.10.2016 - ΑΔΑ: 6Λ544653ΠΣ-2ΘΙ) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συμπλήρωση της αριθμ. 112158/Ε2/8-7-2016 (ΦΕΚ 2133 τ. Β΄/11-

7-2016) υ.α. «Τροποποίηση της αριθμ. 161729/Ε2/3-10-2016 (ΦΕΚ 3168/τ.Β΄/3-10-2016) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 112158/Ε2/8-7-2016 (ΦΕΚ 2133 

τ.Β΄/11-7-2016) υπουργικής απόφασης “Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη 

στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017”.» 

16. Την αριθ. πρωτ. 144859/Ε2/8-09-2016 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, 

ΠΕ04.04 και ΠΕ04.05 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017». 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ω4Κ84653ΠΣ-Α36
ΑΔΑ: Ω1Ν54653ΠΣ-Υ77



                                                                                                                        ΑΔΑ:  

 

Σελίδα 3 από 4 

17. Την αριθμ. 157882/Ε2/26-09-2016 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ05, ΠΕ06, 

ΠΕ07, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01, ΔΕ01 

με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

18. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Προσλαμβάνουμε 9 εκπαιδευτικούς κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03 και ΠΕ06 ως προσωρινούς αναπληρωτές 

πλήρους και μειωμένου  ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 

απασχόληση στις Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Πράξης ««Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό 

Σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης 2014-2020 για το διδακτικό έτος 2016-2017, όπως αυτοί αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα:  
 
 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗ ΔΥΕΠ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 
ΣΑΓΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤ ΖΩΗ ΠΕ02 

Ν.ΛΑΡΙΣΗΣ  - 
ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ Β-Λάρισας 

2 
ΚΡΑΝΙΤΗ ΚΑΝΕΛΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 

Ν.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ - 
ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Β-Φθιώτιδος 

3 

ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΑΖΑΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 

Ν.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
- ΜΟΥΡΙΕΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

Β-Β΄ 
Θεσσαλονίκης 

4 
ΠΕΡΠΕΡΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 

Ν.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
- ΚΑΒΑΛΑΡΙ 

Β-Β΄ 
Θεσσαλονίκης 

5 
ΜΟΜΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ02 

Ν.ΚΙΛΚΙΣ - 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ) Β-Κιλκίς 

6 

ΑΓΕΛΑΡΗ ΟΛΓΑ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ02 

Ν.ΚΙΛΚΙΣ - 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου Β-Κιλκίς 

7 

ΔΕΛΙΓΚΑΣ ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΕΛΕΝΗ ΠΕ03 

Ν.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
- ΚΑΒΑΛΑΡΙ - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

Β-Β΄ 
Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: Ω1Ν54653ΠΣ-Υ77



                                                                                                                        ΑΔΑ:  

 

Σελίδα 4 από 4 

8 

ΓΚΑΤΖΟΦΛΙΑ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝ ΕΛΕΝΗ ΠΕ03 

Ν.ΚΙΛΚΙΣ - 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου Β-Κιλκίς 

9 

ΖΙΧΝΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΣΟΦΙΑ ΠΕ06 

Ν.ΚΙΛΚΙΣ - 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου Β-Κιλκίς 

 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Β/θμιας 

Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας, από την Πέμπτη 19 Ιανουαρίου έως και την Παρασκευή 20 

Ιανουαρίου 2017, όπου και θα τοποθετηθούν με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης σε ΔΥΕΠ 

μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής 
Αγωγής 
5. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
8.  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Βθμιας Εκπαίδευσης. 
9. ΓΕΠΟ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ω1Ν54653ΠΣ-Υ77


		2017-01-18T12:50:03+0200
	Athens




